

PROPOSTA REALINHADA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000942/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ.

Prezados Senhores,

Comissão Permanente de Licitação - Carta-Proposta de Fornecimento. Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexos, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

RAZÃO SOCIAL: MERCADINHO RODRIGUES PAJEU DO PIAUI LTDA

CNPJ: 48.999.217/0001-83

ENDEREÇO: RUA MODESTO ANTONIO PIAULINO 270 /

CENTRO / PAJEU DO PIAUI / PI / 64898-000

E-MAIL: ERCRODRIGUES2@HOTMAIL.COM PROPRIETÁRIO:

EVERSON VELOSO RODRIGUES

RG: 08794848387

CPF: 077.981.883-13

DADOS BANCARIOS:

AGENCIA: 906-7

CONTA CORRETE: 47.071-6

LOTE II - DESINFETANTES E AROMATIZANTES				
DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL UNI	VAL. TOTAL
ALCOOL 70	UNID	274	14,31	R\$ 3.920,94
ÁLCOOL EM GEL (70%) GLICERINADO, ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS (USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICA) FRASCOS DE 500ML.	UND	189	7,59	R\$ 1.434,51
AROMATIZADOR BOM AR 360ML	UNID	700	17,02	R\$ 11.914,00
DESINFETANTE 1L	UN	6324	6,04	R\$ 38.196,96
DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 2000ML	UNID	227	7,61	R\$ 1.727,47
				R\$



**MERCADINHO
RODRIGUES**

GRUPO EMPRESARIAL RODRIGUES



57.193,88

LOTE III PLASTICOS, BALDES CESTOS

DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL UNI	VAL. TOTAL
BALDE PLÁSTICO DE 8 LITROS	UNID	135	13,99	R\$ 1.888,65
Balde plastico 15 litros (alça de ferro) - Resistente	UNID	155	17,99	R\$ 2.788,45
Balde plástico 20L	UNID	102	25,99	R\$ 2.650,98
CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP. 40 LITROS COM PEDAL	UNID	56	79,99	R\$ 4.479,44
CESTO LIXO DE PLÁSTICO COM TAMPA 30 LTS UND 6	UNID	64	69,99	R\$ 4.479,36
CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UNID	20	12,9	R\$ 258,00
COLETORA DE LIXO, CAP. 120 LITROS, C/ RODÍZIOS, MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA.	UNID	2	486	R\$ 972,00
CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, CAP. 50 LITROS COM TAMPA DE VÃO E VÊM	UNID	17	900	R\$ 15.300,00
PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE COMPRIMENTO	UNID	239	15,99	R\$ 3.821,61
PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO	UNID	30	11,98	R\$ 359,40
				R\$ 36.997,89

LOTE VI - EPIS

DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL UNI	VAL. TOTAL
LUVA DE LATEX TAMANHO - G	PARES	343	7,99	R\$ 2.740,57
LUVA DE LATEX TAMANHO - M	PARES	193	6,99	R\$ 1.349,07
LUVA DE LATEX TAMANHO P	PARES	60	5,99	R\$ 359,40
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚGICA TAMANHO M	CX	50	43,85	R\$ 2.192,50
LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO ESTERIL	CX	52	43,99	R\$ 2.287,48

Marcos



TAMANHO GRANDE C/ 100 UND				
MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO COM CAIXA C/ 50 UND	CX	212	18,99	R\$ 4.025,88
MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/ 50	PCT	310	18,99	R\$ 5.886,90
MÁSCARA DESCARTÁVEL INFANTIL	CX50	200	15,99	R\$ 3.198,00
				R\$ 22.039,80
LOTE VII – SABÃO, SABONETES E LIMPEZAS				
DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL UNI	VAL. TOTAL
Sabão em barra 1 kg, pacote com 5 unidades.	PACOTE	637	13,9	R\$ 8.854,30
SABÃO EM PÓ 500G	UN	2524	5,99	R\$ 15.118,76
SABONETE DE 90GR.	UNID	70	3,4	R\$ 238,00
SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	FRASCO	200	16,99	R\$ 3.398,00
SABONETE LIQUIDO VARIAS FRAGRANCIAS	UND	236	8,99	R\$ 2.121,64
SODA CAUSTICA DE 500 GR	UND	76	14,81	R\$ 1.125,56



**MERCADINHO
RODRIGUES**

(RUA) Edson de Sá Rodrigues



BISNAGAS DE 90 GRAMAS CONTENDO CREME DENTAL COM FLÚOR EM 150 PPM DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO, APRESENTANDO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA RESSECAMENTO OU ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADOS EM TUBOS E BISNAGAS PLÁSTICAS PROVIDAS DE TAMPAS TAMBÉM PLÁSTICAS QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM (PASTA DE DENTE).	UNID	110	6,03	R\$ 663,30
				R\$ 31.519,56
LOTE VIII – RODOS E VASSOURAS LOTE				
DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL UNI	VAL. TOTAL
RODO DE BORRACHA DUPLA DE 60CM COM CABO.	UNID	414	23,45	R\$ 9.708,30
Rodo Plástico, 40cm com cabo	UNID	171	16,55	R\$ 2.830,05
VASSOURA DE PALHA.	UNID	20	23,2	R\$ 464,00
VASSOURA DE PELO COM CABO	UNID	565	17,5	R\$ 9.887,50
VASSOURÃO	UNI	70	30,1	R\$ 2.107,00
VASSOURÃO COM CABO	UNID	30	33,1	R\$ 993,00

MAR



**MERCADINHO
RODRIGUES**

(R/R) Edmundo Rodrigues



				R\$ 25.989,85
IX – FRALDAS DESCARTAVEIS E LENÇOS UMEDECIDOS				
DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL UNI	VAL. TOTAL
Fralda descartável - tamanho G, pacote com 50Un	PACOTE	2	89,7	R\$ 179,40
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE COM 80 FRALDAS	UNID	252	59,8	R\$ 15.069,60
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M PACOTE COM 80 FRALDAS	UNID	100	59,85	R\$ 5.985,00
Fralda descartavel infantil, tamanho XG , 42 Unidades	UNID	250	45,9	R\$ 11.475,00
BALDE DE LENÇO UMEDECIDO COM 400 UND.	UNID	100	29,89	R\$ 2.989,00
				R\$ 35.698,00
LOTE X – GUARDANAPOS, PAPEL HIGIENICO E DISPENSADORES				
DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL UNI	VAL. TOTAL
GUARDANAPO DE PAPEL MED 20 X 23	PCT	400	3,2	R\$ 1.280,00
Hastes Flexíveis De Algodão - Caixa com 75 unidades	CX	50	3,2	R\$ 160,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS DE 30M CADA.	FARDO	454	90	R\$ 40.860,00
PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS DE 30M	PACOTE	2695	5,5	R\$ 14.822,50
PLÁSTICO FILME PARA ALIMENTOS PVC 0,28X30M 30 ROLOS	CAIXA	112	182,63	R\$ 20.454,56
PORTA COPO DESC 50ML EM METAL	PACOTE	5	40	R\$ 200,00
PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	PACOTE	15	35	R\$ 525,00

MURR



**MERCADINHO
RODRIGUES**

(RUA) Edson de Azevedo



DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO.	UNID	10	39,99	R\$ 399,90
PAPEL ALUMINIO RL 4 M	ROLO	322	4	R\$ 1.288,00
				R\$ 79.989,96
LOTE XI – PANOS DE LIMPEZA E ALGODÃO				
DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL UNI	VAL. TOTAL
Flanela 28X38	UNID	375	4,5	R\$ 1.687,50
FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.	UNID	760	5,99	R\$ 4.552,40
Pano de chão tipo saco	UNID	625	7,99	R\$ 4.993,75
AVENTAL DE PLÁSTICO	UNID	127	8,99	R\$ 1.141,73
Algodão em Bolas Hidrófilo, Pacote 50g	PACOTE	105	5,85	R\$ 614,25
				R\$ 12.989,63

VALOR GLOBAL: R\$ 302.418,57 (trezentos e dois mil quatrocentos e dezoite reais e cinquenta e sete centavos)

1.2 A proposta terá validade de 120 (cento e vinte) dias, a partir da data de abertura do Pregão.

1.3. O Prazo de Entrega é de 05 (cinco) dias corridos, a partir da emissão da nota de empenho.

1.4. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, transportes etc.), cotados separados e incidentes sobre a prestação de serviços.

MAR



Pajeú do Piauí (PI), 31 de março de 2026.

RAZÃO SOCIAL: MERCADINHO RODRIGUES PAJEU DO PIAUI LTDA
CNPJ Nº: 48.999.217/0001-83

CARGO: PROPRIETÁRIO



Documento assinado digitalmente

EVERSON VELOSO RODRIGUES

Data: 01/04/2026 11:36:37-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>